
17/03/2023, 08:43 Prefeitura Municipal de Boa Saúde

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/38233774/03AFY_a8WZ-L2ITSQ6ekxN97AOrmYXI9K2y60Un-5wkSVwu6g5pxmVUPr_Actem… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

173/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05/2023

TIPO: Menor Preço por item
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente
para as unidades básicas de saúde do município de Boa
Saúde/RN, referente a proposta de aquisição nº
11485.886000/1210-01 (Emenda Parlamentar nº 71210009), a
partir do saldo obtido do Pregão Eletrônico 045/2022, ocorrido
em 27 de outubro de 2022, conforme especificações e
quantitativos informados a seguir, com o respectivo saldo
remanescente.
FONTE DE RECURSO:Recurso Federal.
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002; Decreto 10.024/2019;
subsidiada pela Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações
 
LICTANTE VENCEDOR, ITEM HOMOLOGADO E
VALOR TOTAL:
 
EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE
EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI – CNPJ:
36.999.842/0001-46, saiu vencedor por ter ofertado o menor
valor no item: 06, com valor total de: R$ 1.560,00 (mil,
quinhentos e sessenta reais).
 
MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS – CNPJ:
42.092.696/0001-73, saiu vencedor por ter ofertado o menor
valor no item: 02, com o valor total de: R$ 6.680,00 (seis mil,
seiscentos e oitenta reais).
 
UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 46.235.001/0001-16, saiu
vencedor por ter ofertado o menor valor nos itens: 01, 03, 04, e
05, com o valor total de: R$ 4.597,00 (quatro mil, quinhentos e
noventa e sete reais).
 
HOMOLOGAÇÃO:Tendo sido o prazo recursal abdicado
pela licitante presente conforme consta da ata da sessão, e
proferida a adjudicação do objeto da licitação a licitante
vencedora, o Prefeito Municipal homologou o procedimento
licitatório, com base legal no Art. 13, Inc. VI, c/c Art. 45, do
Decreto 10.024/2019; e no item 13.2 do edital em tela, ficando
convocada a licitante acima citada, para formalizar a assinatura
no respectivo contrato/autorização de compra ou Ata de
Registro de Preços, nos termos do Art. 48 e §§, do mesmo
diploma legal no prazo de estipulado no Item 15.1 e 15.2 do
edital, no horário de 08:00 às 12:00 horas de Segunda a Sexta –
Feira.
 
Boa Saúde/RN, em 16 de março de 2023.
 
JOSÉ WELLINGTON ALVES ROCHA
Prefeito
 

Publicado por:
Wallamy Lopes Duarte

Código Identificador:38233774

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 17/03/2023. Edição 2993
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


